РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Чагаротарская средняя
общеобразовательная школа нм. А.И. Исмаилова»

368047, с. Чагаротар, ул.Саримурзаева №11 E-mail.ru chagshkolaa bk.ru
ИНН -0534029870 ОГРН - 1020501766493 тел: 8(928)277-13-42

«01» сентябрь 2020г. N° 267/2
Приказ

О проведении генеральных уборок и назначение лиц ответственных за
проведение уборки.

В соответствии с правилами OII 3.1 2.4.3598-20 «Санитарно тпидемиологические
требования \ устройства. Содержанию и организации работы образовательных
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в
условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID -19)» и в целях
предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести уборщикам служебных помещений МЬОУ «Чагаротарская СОШ
им.А.И.Исмаилова" мероприятия по уборке всех помещений МЬОУ ’’ Чагаротарская СОШ
им.А.И.Исмаилова "с применением моющих и дезинфицирующих средств и очисткой
вентиляционных решеток (далее -  генеральная уборка) непосредственно пре начатом
функционирования школы:
2. Проводить уборщикам служебных помещений МБОУ " Чагаротарская СОШ
им.А.И.Исмаилова "с29.08.2020 года еженедельные юнератьиые уборки по субботам в
целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции:
3. Утвердить график генеральных уборок (Приложение 1):
4 . Назначить Атаева Н.Б., замдиректора поАХЧ, от ветственной за мероприятия по
уборке всех помещений МБОУ " Чагаротарская СОШ им.А.И.Исмаилова "с применением
моющих и дезинфицирующих средств и очистке вентиляционных решёток (далее
генеральная уборка) непосредственно пред началом функционирования школы:
5. Назначить Атаева Н.Б... замдиректора по АХЧ, ответственной за проведение
генеральных уборок в МБОУ " Чагаротарская СОШ им.А.И.Исмаилова " по субботам в
2020-2021 учебном году;
6.Обеспечить оформление соответствующих документов еженедельно (фиксация
генеральной уборки).

7.Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор школы Шавлухова Э.М.